
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2024D – CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 044-2024. 

Extrato de Contrato de Prestação de Serviços nº 266-2024D. Origem: Dispensa nº 044-2024. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ 

nº. 13.798.905/0001-09, com sede na Rua João Nery Santana, nº 197 – Centro, Oliveira dos Brejinhos-BA, 

representada pelo Prefeito o Sr. Silvando Brito Santos. Contratada: PETRAC PEÇAS PARA TRATORES 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.011.486/0001-03, com sede na Avenida do Trabalho, 320 – Bairro São José, 

Guanambi/BA. Objeto: fornecimento de peças destinadas a manutenção das maquinas pesadas 

motoniveladora Caterpillar 120k e retroescavadeira new holland B95B, todas pertencentes a frota da 

Prefeitura de Oliveira dos Brejinhos/BA, de acordo com processo de contratação direta, na modalidade de 

Dispensa de Licitação nº. 044-2024 e seus anexos. Vigência: 28/11/2024 à 31/01/2025. Valor Global: R$ 

52.396,00 (cinquenta e dois mil trezentos e noventa e seis reais). Fundamentação: art. 89 da Lei Federal nº 

14.133/2021. Assinaturas: em 28/11/2024 - Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Silvando Brito 

Santos – pela Contratante / Iago Rodrigues Lessa Pereira, pela Contratada. 

 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO 

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima identificado foi 

PUBLICADO no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de 

Oliveira dos Brejinhos/BA, na data de 28/11/2024. Emanuel 

Carlos da Silva. Aux. Administrativo. 

 

 


